
UCHWAŁA NR XXII/156/2026 
RADY MIEJSKIEJ W KAMIENIU KRAJEŃSKIM 

z dnia 29 stycznia 2026 r. 

w sprawie przyjęcia sprawozdań z działalności stałych komisji Rady Miejskiej w Kamieniu Krajeńskim 
za 2025 rok. 

Na podstawie art. 21 ust. 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2025 r. 
poz. 1153 ze zm.) oraz § 50 ust. 3 uchwały Nr XLII/265/2018 Rady Miejskiej w Kamieniu Krajeńskim z dnia 
16 października 2018 r. w sprawie uchwalenia Statutu Gminy Kamień Krajeński (Dz. Urz. Województwa 
Kujawsko – Pomorskiego z 2024 r. poz. 1976) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Przyjąć sprawozdania z działalności stałych komisji Rady Miejskiej w Kamieniu Krajeńskim za 2025 rok 
w brzmieniu załączników od nr 1 do nr 5 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Rady Miejskiej 
w Kamieniu Krajeńskim 

 
 

Anna Hałasowska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1F46E0E3-CD09-4B6D-B9B9-FFE0AEA733FD. Podpisany Strona 1



 

 

 

 

 

 

 

 
 

S p r a w o z d a n i e 
 

z pracy stałej komisji  

Rady Miejskiej w Kamieniu Krajeńskim   

Komisji  Rewizyjnej  

za 2025 rok 
 

 

 

 

Komisja Rewizyjna działa w oparciu o przepisy ustawy z dnia                  

8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym, w szczególności na podstawie 

art. 18a ustawy, a także zgodnie z zapisami Statutu Gminy Kamień 

Krajeński.      

Uchwałą Nr II/3/2024 Rady Miejskiej w Kamieniu Krajeńskim            

z dnia 14 maja 2024 r. powołana została Komisja Rewizyjna                             

w następującym składzie:  

1) Januszewski Bogdan, 

2) Kołtonowski Marek,  

3) Kuszaj Rafał. 
 

Na Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej wybrany został Pan Marek 

Kołtonowski.  
 

W związku z rezygnacją radnego Pana Rafała Kuszaja ze składu 

Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Kamieniu Krajeńskim uchwałą Nr 

VI/39/2024 Rady Miejskiej w Kamieniu Krajeńskim z dnia 26 września 

2024 r. w skład Komisji powołany został radny Pan Romuald Górny 

wybrany w wyborach uzupełniających do Rady Miejskiej w Kamieniu 

Krajeńskim przeprowadzonych w dniu 14 lipca 2024 r. Radny Pan Rafał 

Kuszaj pozostał w składzie Komisji Rolnictwa, Ochrony Środowiska, 

Bezpieczeństwa Publicznego i Ochrony Przeciwpożarowej, której 

przewodniczy. 

 

Na skutek złożonej rezygnacji przez radnego Pana Marka 

Kołtonowskiego z funkcji Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej, podczas 

sesji w dniu 30 kwietnia 2025 r. podjęta została uchwała Nr XIV/96/2025 

Rady Miejskiej w Kamieniu Krajeńskim w sprawie odwołania radnego              

z pełnionej funkcji. Z kolei uchwałą Nr XIV/98/2025 Rady Miejskiej                 

w Kamieniu Krajeńskim z dnia 30 kwietnia 2025 r. dokonano zwiększenia 

składu Komisji Rewizyjnej z 3 osobowego na 4 osobowy. W skład Komisji 

wszedł radny Pan Jakub Jasiński, który wybrany został również na 

Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej. Skład Komisji Rewizyjnej po 

zmianach przedstawia się następująco: 

1) Jasiński Jakub – Przewodniczący, 

Załącznik  nr  1 do uchwały  nr  XXII/156/2026

Rady Miejskiej w Kamieniu Krajeńskim

z dnia 29 stycznia 2026 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1F46E0E3-CD09-4B6D-B9B9-FFE0AEA733FD. Podpisany Strona 1



2) Januszewski Bogdan, 

3) Kołtonowski Marek,  

4) Górny Romuald. 

 

W 2025 roku Komisja Rewizyjna odbyła łącznie 14 posiedzeń.                 

W okresie sprawozdawczym odnotowano 9 nieobecności.  

Komisja zajmowała się przede wszystkim:  

- Raportem o stanie gminy.  

- Analizą wykonania Budżetu Gminy Kamień Krajeński za 2024 rok.  

- Analizą sprawozdania finansowego Gminy Kamień Krajeński za 

2024 rok.  

- Opracowaniem wniosku w sprawie absolutorium dla Burmistrza 

Kamienia Krajeńskiego. 

 

 Członkowie Komisji Rewizyjnej podczas posiedzenia w dniu 13 maja 

2025 roku analizowali sprawozdania finansowe, sprawozdanie                         

z wykonania budżetu Gminy Kamień Krajeński wraz z opinią RIO o tym 

sprawozdaniu oraz informacją o stanie mienia za 2024 rok. Następnie 

sporządzili opinię w tym zakresie oraz wystąpili z wnioskiem do 

Przewodniczącej Rady Miejskiej o przyjęcie przedłożonych sprawozdań 

finansowych wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy Kamień 

Krajeński za 2024 rok oraz o udzielenie Burmistrzowi Kamienia 

Krajeńskiego absolutorium z wykonania budżetu. Przedmiotowy wniosek 

Komisji Rewizyjnej został pozytywnie zaopiniowany przez Regionalną 

Izbę Obrachunkową w Bydgoszczy. 

 

Kontrole przeprowadzone przez Komisję Rewizyjną w 2025 roku: 

 Komisja Rewizyjna w dniu 18 marca 2025 roku przeprowadziła 

następujące kontrole: 

1) Kontrola realizacji Programu „Opieka 75+”. Członkowie Komisji 

Rewizyjnej pozytywnie ocenili realizację Programu i podejmowane 

w tym zakresie działania.  

2) Kontrola inwestycji: 

- Wymiana kotła grzewczego w świetlicy w Dąbrówce. Z uwagi na 

fakt, że inwestycja nie była jeszcze zakończona odstąpiono od jej 

kontroli. Do dotychczasowego zakresu inwestycji Komisja nie 

wniosła zastrzeżeń.   

- Rozbudowa ul. Polnej w Kamieniu Krajeńskim wraz z budową 

oświetlenia ulicznego. Członkowie Komisji Rewizyjnej nie wnieśli uwag 

do zrealizowanej inwestycji.       

  

 Komisja Rewizyjna zajmowała się również: 

1. Planem pracy komisji. 

2. Planem pracy Rady Miejskiej w Kamieniu Krajeńskim. 

3. Analizą działalności: 

a) Miejsko – Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej za 2024 rok 

oraz potrzebami w zakresie pomocy społecznej na 2025 rok,  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1F46E0E3-CD09-4B6D-B9B9-FFE0AEA733FD. Podpisany Strona 2



b) Samodzielnej Publicznej Miejsko – Gminnej Przychodni            

w Kamieniu Krajeńskim,  

c) Ochotniczych Straży Pożarnych na terenie Gminy Kamień 

Krajeński, 

d) Miejsko – Gminnego Ośrodka Kultury w Kamieniu Krajeńskim, 

e) Miejsko – Gminnej Biblioteki Publicznej w Kamieniu 

Krajeńskim, 

f) LKS „Kamionka” i Gminnego Zrzeszenia LZS. 

4. Wyrażeniem zgody na wydzierżawienie na okres 10 lat oraz 

odstąpieniem od przetargowego trybu zawarcia umowy dzierżawy 

nieruchomości stanowiących własność Gminy Kamień Krajeński. 
5. Sprawozdaniem z wykonania uchwały w sprawie określenia zasad 

nabywania, zbywania i obciążania nieruchomości. 

6. Wyborem metody ustalania opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi oraz określeniem wysokości stawki opłaty za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi. 
7. Ustaleniem wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla strażaków 

ratowników oraz kandydatów na strażaków ratowników 

Ochotniczych Straży Pożarnych z terenu Gminy Kamień Krajeński. 
8. Programem współpracy Gminy Kamień Krajeński z organizacjami 

pozarządowymi oraz podmiotami prowadzącymi działalność 

pożytku publicznego na 2026 rok, jak również sprawozdaniem               

z realizacji poprzedniego Programu. 
9. Wyborem opiekuna Młodzieżowej Rady Miejskiej w Kamieniu 

Krajeńskim. 
10. Odwołaniem radnego z funkcji Przewodniczącego Komisji 

Rewizyjnej Rady Miejskiej w Kamieniu Krajeńskim. 
11. Odwołaniem radnego z funkcji Przewodniczącego Komisji Skarg, 

Wniosków i Petycji Rady Miejskiej w Kamieniu Krajeńskim. 
12. Zmianą uchwały w sprawie powołania Komisji Rewizyjnej Rady 

Miejskiej w Kamieniu Krajeńskim. 
13. Zmianą uchwały w sprawie powołania Komisji Skarg, Wniosków              

i Petycji Rady Miejskiej w Kamieniu Krajeńskim. 
14. Innymi sprawami bieżącymi i organizacyjnymi. 

 

Przewodniczący Komisji 

/-/ Jakub Jasiński 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1F46E0E3-CD09-4B6D-B9B9-FFE0AEA733FD. Podpisany Strona 3



 
 

 

 

 
 

 

S p r a w o z d a n i e 
 

z pracy stałej komisji  

Rady Miejskiej w Kamieniu Krajeńskim   

Komisji Skarg, Wniosków i Petycji 

za 2025 rok 
 

 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji działa w oparciu o przepisy ustawy 

z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym, w szczególności na 

podstawie art. 18b ustawy, a także zgodnie z zapisami Statutu Gminy Kamień 

Krajeński.      
 

Uchwałą Nr II/4/2024 Rady Miejskiej w Kamieniu Krajeńskim z dnia 

14 maja 2024 r. powołana została Komisja Skarg, Wniosków i Petycji                     

w następującym składzie: 

1) Cysewska Kinga,  

2) Jasiński Jakub,  

3) Wiese Ewa. 
 

Na Przewodniczącego Komisji Skarg, Wniosków i Petycji wybrany 

został Pan Jakub Jasiński.  
 

W związku z rezygnacją radnej Pani Ewy Wiese ze składu Komisji 

Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miejskiej w Kamieniu Krajeńskim uchwałą 

Nr VI/40/2024 Rady Miejskiej w Kamieniu Krajeńskim z dnia 26 września 

2024 r. w skład Komisji powołany został radny Pan Romuald Górny wybrany 

w wyborach uzupełniających do Rady Miejskiej w Kamieniu Krajeńskim 

przeprowadzonych w dniu 14 lipca 2024 r. Radna Pani Ewa Wiese pozostała 

w składzie Komisji Budżetu i Finansów, której przewodniczy.  
 

Na skutek złożonej rezygnacji przez radnego Pana Jakuba Jasińskiego          

z funkcji Przewodniczącego Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, podczas sesji 

w dniu 30 kwietnia 2025 r. podjęta została uchwała Nr XIV/97/2025 Rady 

Miejskiej w Kamieniu Krajeńskim w sprawie odwołania radnego z pełnionej 

funkcji. Z kolei uchwałą Nr XIV/99/2025 Rady Miejskiej w Kamieniu 

Krajeńskim z dnia 30 kwietnia 2025 r. na Przewodniczącego Komisji 

wybrany został Pan Romuald Górny. Skład Komisji po zmianach przedstawia 

się następująco: 

1) Górny Romuald - Przewodniczący, 

2) Cysewska Kinga, 

3) Jasiński Jakub.  
 

Członkowie Komisji Skarg, Wniosków i Petycji wchodzą również                 

w skład Komisji Oświaty, Kultury, Zdrowia i Sportu oraz Komisji 

Rewizyjnej. W 2025 roku uczestniczyli zatem w posiedzeniach 

przedmiotowych komisji opiniując materiały na sesje Rady Miejskiej              

w Kamieniu Krajeńskim. 
 

Załącznik  nr  2 do uchwały  nr  XXII/156/2026

Rady Miejskiej w Kamieniu Krajeńskim

z dnia 29 stycznia 2026 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1F46E0E3-CD09-4B6D-B9B9-FFE0AEA733FD. Podpisany Strona 1



Komisja Skarg, Wniosków i Petycji w omawianym okresie czasu 

odbyła 10 posiedzeń, podczas których nie odnotowano żadnej nieobecności.           

W okresie sprawozdawczym Komisja zajmowała się następującymi 

sprawami:  
 

- skargą mieszkańca na Dyrektora Miejsko-Gminnego Ośrodka 

Pomocy Społecznej w Kamieniu Krajeńskim z dnia 27 czerwca 2025 r. 

przekazaną według właściwości przez Wojewodę Kujawsko - 

Pomorskiego w przedmiocie nieprawidłowości w działalności Miejsko-

Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Kamieniu Krajeńskim.  

(uchwała Nr XVII/117/2025 Rady Miejskiej w Kamieniu Krajeńskim             

z dnia 28 sierpnia 2025 r.).   
 

Członkowie Komisji Skarg, Wniosków i Petycji po przeprowadzonym 

postępowaniu wyjaśniającym, wysłuchaniu stron postępowania ustalili, że 

wszystkie działania podjęte przez Dyrektora Miejsko - Gminnego Ośrodka 

Pomocy Społecznej w Kamieniu Krajeńskim były zgodne z obowiązującymi 

przepisami ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej, ustawy            

z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy domowej oraz 

procedurami wewnętrznymi. Nie znajdują zatem potwierdzenia zarzuty 

zawarte w skardze. Przedmiotowa skarga została zbadana przez Komisję 

Skarg, Wniosków i Petycji pod kątem zawartych w niej zarzutów.  

Komisja zarekomendowała uznanie skargi za bezzasadną. 
 

- wnioskiem z dnia 23 lutego 2025 r. w sprawie podjęcia uchwały 

przez Radę Miejską w Kamieniu Krajeńskim w 80 rocznicę deportacji 

tysięcy mieszkańców Więcborka i obecnego województwa kujawsko – 

pomorskiego do sowieckich obozów koncentracyjnych w ZSRR od 

stycznia do marca 1945 r. na rozkaz władz PRL i ZSRR (uchwała Nr 

XIII/89/2025 Rady Miejskiej w Kamieniu Krajeńskim z dnia 27 marca 

2025 r.).   
 

Komisja po przeanalizowaniu przedmiotowej sprawy oraz 

przeprowadzonej dyskusji uznała, że żądanie zawarte we wniosku nie mieści 

się w zakresie zadań i kompetencji Rady Miejskiej w Kamieniu Krajeńskim,  

o których mowa w art. 18 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym. Członkowie Komisji ustalili również, że na mocy uchwały Sejmu 

Rzeczypospolitej Polskiej z dnia 27 września 2013 roku w sprawie 

ustanowienia 17 września Dniem Sybiraka oddano hołd wszystkim Polakom 

zesłanym na Syberię, inne tereny Rosji i Związku Sowieckiego. Ponadto 

zwrócono uwagę, że mieszkańcy oraz władze Gminy Kamień Krajeński 

oddają hołd pomordowanym ofiarom reżimu hitlerowskiego i stalinowskiego 

podczas odbywających się uroczystości o charakterze państwowym, 

patriotycznym i gminnym. W ocenie Komisji żądanie podjęcia przez Radę 

Miejską w Kamieniu Krajeńskim uchwały w 80 rocznicę deportacji tysięcy 

mieszkańców Więcborka i obecnego województwa kujawsko – pomorskiego 

do sowieckich obozów koncentracyjnych w ZSRR od stycznia do marca             

1945 r. na rozkaz władz PRL i ZSRR, nie znajduje uzasadnienia.  

Komisja zarekomendowała uznanie przedmiotowego wniosku za 

bezzasadny. 
 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1F46E0E3-CD09-4B6D-B9B9-FFE0AEA733FD. Podpisany Strona 2



- petycją z dnia 8 stycznia 2025 r. dotyczącą pomocy w likwidacji 

nadal trwającego systemu komunistycznego, zarządzanego przez 

nielegalnie działające organizacje partyjne i sędziowskie oraz podjęcia 

współpracy z UCiDK, w celu wprowadzenia ładu konstytucyjnego, tak, 

aby Naród Polski mógł sprawować władzę bezpośrednio zgodnie z art.               

4 KRP (uchwała Nr XII/75/2025 Rady Miejskiej w Kamieniu Krajeńskim 

z dnia 27 lutego 2025 r.).   
 

Komisja po przeanalizowaniu treści dokumentów oraz 

przeprowadzonej dyskusji uznała, że postulaty zawarte w przedmiotowej 

petycji nie mieszczą się w zakresie zadań i kompetencji Rady Miejskiej                  

w Kamieniu Krajeńskim. Zgodnie bowiem z art. 2 ust. 3 ustawy z dnia                    

11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz. U. z 2018 r. poz. 870), przedmiotem petycji 

może być żądanie mieszczące się w zakresie zadań i kompetencji adresata 

petycji. Z kolei w myśl art. 7 Konstytucji Rzeczypospolitej Polskiej - Organy 

władzy publicznej działają na podstawie i w granicach prawa. Organy 

samorządu terytorialnego mogą wypowiadać się wyłącznie w sprawach, które 

zgodnie z przepisami ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

lub na podstawie innych ustaw należą do ich właściwości. Każda aktywność 

organów samorządu terytorialnego wymaga upoważnienia w danym przepisie 

prawa i musi odpowiadać kompetencjom organów samorządu terytorialnego. 

Kwestie poruszane w przedmiotowej petycji nie należą do kompetencji 

organów samorządu terytorialnego. Brak jest zatem delegacji ustawowej dla 

podjęcia przez Radę Miejską w Kamieniu Krajeńskim działań żądanych                 

w petycji. 

Komisja stwierdziła, że przedmiotowa petycja nie podlega 

uwzględnieniu z przyczyn opisanych powyżej. 
 

- petycją z dnia 4 lutego 2025 r. w sprawie pomników przyrody 

(uchwała Nr XIII/88/2025 Rady Miejskiej w Kamieniu Krajeńskim z dnia 

27 marca 2025 r.).   
 

 Członkowie Komisji zapoznali się z treścią złożonych wyjaśnień                

w przedmiotowej sprawie. Ustalono, że w 2025 roku zostanie 

przeprowadzona ocena wartości przyrodniczych dotychczasowych pomników 

oraz spełnienia wymogów określonych w rozporządzeniu Ministra 

Środowiska z dnia 4 grudnia 2017 r. w sprawie kryteriów uznawania tworów 

przyrody żywej i nieożywionej za pomniki przyrody. Zwrócono uwagę, że 

wiele drzew w wyniku silnych wiatrów zostało uszkodzonych. Brak oceny 

stanu faktycznego drzew przez specjalistę uniemożliwia w chwili obecnej 

procedowanie nowych uchwał w sprawie ustalenia pomników przyrody.                 

W sezonie wiosennym zostanie przeprowadzona wizja w terenie celem 

przeprowadzenia oceny, a następnie jej wyniki zostaną przedstawione Radzie 

Miejskiej, która to zgodnie z zapisami ustawy o ochronie przyrody będzie 

mogła podjąć stosowną uchwałę.  

  Komisja stwierdziła, że przedmiotowa petycja podlega uwzględnieniu         

z przyczyn opisanych powyżej. 
   

Przewodniczący Komisji 

/-/ Romuald Górny 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1F46E0E3-CD09-4B6D-B9B9-FFE0AEA733FD. Podpisany Strona 3



 

 
 

 
 

 

 

 

 

S p r a w o z d a n i e 
z pracy stałej komisji  

Rady Miejskiej w Kamieniu Krajeńskim   

Komisji  Oświaty, Kultury, Zdrowia i Sportu 

za 2025 rok 
 
 

Komisja Oświaty, Kultury, Zdrowia i Sportu działa w oparciu                      

o przepisy ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym,                      

w szczególności na podstawie art. 21 ustawy, a także zgodnie z zapisami 

Statutu Gminy Kamień Krajeński.  

Uchwałą Nr II/5/2024 Rady Miejskiej w Kamieniu Krajeńskim z dnia 

14 maja 2024 r. powołana została Komisja Oświaty, Kultury, Zdrowia                  

i Sportu w następującym składzie:  

1) Cysewska Kinga,  

2) Jasiński Jakub,  

3) Skaja Sebastian.  
 

Na Przewodniczącego Komisji Oświaty, Kultury, Zdrowia i Sportu 

wybrany został Pan Sebastian Skaja. 
 

Komisja w 2025 roku odbyła 11 posiedzeń. W omawianym okresie 

czasu nie odnotowano nieobecności.     
 
 

Komisja Oświaty, Kultury, Zdrowia i Sportu w 2025 roku zajmowała 

się m.in.: 

1. Planem pracy komisji. 

2. Planem pracy Rady Miejskiej w Kamieniu Krajeńskim. 

3. Informacją o stanie oświaty w Gminie Kamień Krajeński. 

4. Utworzeniem Żłobka Gminnego "Kamyczek” w Kamieniu 

Krajeńskim i ustaleniem jego statutu. 

5. Zmianą uchwały w sprawie powołania jednostki budżetowej pod 

nazwą "Miejsko Gminny Zespół Usług Oświatowych w Kamieniu 

Krajeńskim" oraz załączników do tej uchwały. 

6.  Ustaleniem trybu udzielania i rozliczania dotacji dla 

niepublicznych przedszkoli prowadzonych przez osoby fizyczne 

lub prawne inne niż jednostka samorządu terytorialnego na terenie 

Gminy Kamień Krajeński oraz trybu przeprowadzania kontroli 

prawidłowości ich pobierania i wykorzystania. 

7. Wskazaniem przedstawiciela organu stanowiącego Gminy Kamień 

Krajeński do składu Komisji Konkursowej celem wyłonienia 

kandydata na stanowisko dyrektora szkoły. 

8. Sprawozdaniem z działalności Miejsko – Gminnego Ośrodka 

Kultury w Kamieniu Krajeńskim. 

Załącznik  nr  3 do uchwały  nr  XXII/156/2026

Rady Miejskiej w Kamieniu Krajeńskim

z dnia 29 stycznia 2026 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1F46E0E3-CD09-4B6D-B9B9-FFE0AEA733FD. Podpisany Strona 1



9. Sprawozdaniem z działalności Miejsko – Gminnej Biblioteki 

Publicznej w Kamieniu Krajeńskim.  

10. Sprawozdaniem finansowym Samodzielnej Publicznej Miejsko - 

Gminnej Przychodni w Kamieniu Krajeńskim za 2024 rok. 

11. Sprawozdaniem z działalności Miejsko-Gminnego Ośrodka 

Pomocy Społecznej w Kamieniu Krajeńskim za 2024 rok oraz 

potrzebami w zakresie pomocy społecznej na 2025 rok. 

12. Ustanowieniem programu osłonowego pn. „Korpus Wsparcia 

Seniorów” na rok 2025. 

13. Przyjęciem Gminnego Programu Wspierania Rodziny na lata 2026 

- 2028 w Gminie Kamień Krajeński. 

14. Wyrażeniem zgody na zawarcie porozumienia pomiędzy Gminą 

Kamień Krajeński, a Powiatem Sępoleńskim dotyczącego 

zapewniania miejsc w mieszkaniu wspomaganym mieszkańcom 

Gminy Kamień Krajeński. 

15. Przyjęciem Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na 

lata 2026 - 2029 w Gminie Kamień Krajeński. 

16. Raportem z realizacji zadań Miejsko – Gminnego Programu 

Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz 

Przeciwdziałania Narkomanii w Kamieniu Krajeńskim w 2024 

roku.  

17. Sprawozdaniem z działalności LKS „Kamionka” i Gminnego 

Zrzeszenia LZS.  

18. Określeniem sezonu kąpielowego oraz wykazu kąpielisk na 

terenie gminy Kamień Krajeński w roku 2025. 

19. Regulaminem korzystania z fontanny miejskiej przy ulicy Plac 

Odrodzenia w Kamieniu Krajeńskim. 

20. Wyborem opiekuna Młodzieżowej Rady Miejskiej w Kamieniu 

Krajeńskim.  

21. Odwołaniem radnego z funkcji Przewodniczącego Komisji 

Rewizyjnej Rady Miejskiej w Kamieniu Krajeńskim. 

22. Odwołaniem radnego z funkcji Przewodniczącego Komisji Skarg, 

Wniosków i Petycji Rady Miejskiej w Kamieniu Krajeńskim. 

23. Zmianą uchwały w sprawie powołania Komisji Rewizyjnej Rady 

Miejskiej w Kamieniu Krajeńskim. 

24. Zmianą uchwały w sprawie powołania Komisji Skarg, Wniosków 

i Petycji Rady Miejskiej w Kamieniu Krajeńskim. 

25. Innymi sprawami bieżącymi.  
 

  Członkowie Komisji w 2025 roku uczestniczyli również                            

w spotkaniach dotyczących kultury, sportu oraz bieżących spraw oświaty.                                             

 

 

Przewodniczący Komisji 

/-/ Sebastian Skaja 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1F46E0E3-CD09-4B6D-B9B9-FFE0AEA733FD. Podpisany Strona 2



 

 

 
 

 

 
 

S p r a w o z d a n i e 
 

z pracy stałej komisji  

Rady Miejskiej w Kamieniu Krajeńskim   

Komisji  Budżetu i Finansów 

za 2025 rok 
 

 

Komisja Budżetu i Finansów działa w oparciu o przepisy ustawy                 

z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym, w szczególności na 

podstawie art. 21 ustawy, a także zgodnie z zapisami Statutu Gminy 

Kamień Krajeński.      

Uchwałą Nr II/6/2024 Rady Miejskiej w Kamieniu Krajeńskim z dnia 

14 maja 2024 r. powołana została Komisja Budżetu i Finansów                         

w następującym składzie: 

1) Blejder Katarzyna,  

2) Kucharski Jacek,  

3) Wiese Ewa,  

4) Wróblewski Józef. 
 

Na Przewodniczącą Komisji Budżetu i Finansów wybrana została 

Pani Ewa Wiese.   
 

W okresie sprawozdawczym Komisja odbyła 11 posiedzeń, podczas 

których odnotowano 4 nieobecności.   
 

Komisja Budżetu i Finansów w 2025 r. zajmowała się m.in.: 

1. Planem pracy komisji. 

2. Planem pracy Rady Miejskiej w Kamieniu Krajeńskim. 

3. Wykonaniem Budżetu Gminy Kamień Krajeński za 2024 r. 

4. Zatwierdzeniem sprawozdania finansowego Gminy Kamień 

Krajeński za 2024 r. 

5. Raportem o stanie Gminy Kamień Krajeński.  

6. Zmianami w budżecie na rok 2025. 

7. Opiniowaniem projektu Budżetu Gminy Kamień Krajeński na 2026 r. 

8. Wieloletnią Prognozą Finansową Gminy Kamień Krajeński oraz jej 

zmianami. 

9. Podatkami i opłatami lokalnymi.  

10.  Dopłatą do ceny wody dla odbiorców usług.  

11.  Określeniem górnych stawek opłat ponoszonych przez właścicieli 

nieruchomości za usługi w zakresie odbierania odpadów 

komunalnych, opróżniania zbiorników bezodpływowych oraz 

osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków              

i transportu nieczystości ciekłych. 

  

Załącznik  nr  4 do uchwały  nr  XXII/156/2026

Rady Miejskiej w Kamieniu Krajeńskim

z dnia 29 stycznia 2026 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1F46E0E3-CD09-4B6D-B9B9-FFE0AEA733FD. Podpisany Strona 1



12. Wyborem metody ustalania opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi oraz określeniem wysokości stawki opłaty za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

13. Zmianą uchwały w sprawie określenia terminu, częstotliwości i trybu 

uiszczenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi przez 

właścicieli nieruchomości na terenie Gminy Kamień Krajeński. 

14.  Wzorem deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi składanej przez właścicieli nieruchomości, 

terminie i miejscu składania deklaracji przez właścicieli 

nieruchomości oraz warunkach i trybie składania deklaracji za 

pomocą środków komunikacji elektronicznej z terenu Gminy 

Kamień Krajeński. 

15. Ustaleniem wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla strażaków 

ratowników oraz kandydatów na strażaków ratowników 

Ochotniczych Straży Pożarnych z terenu Gminy Kamień Krajeński. 

16. Udzieleniem pomocy finansowej Powiatowi Sępoleńskiemu.   

17. Zmianą uchwały w sprawie zasad udzielania dotacji spółkom 

wodnym, trybu postępowania w sprawie udzielania dotacji i sposobu 

jej rozliczania. 

18. Sprawozdaniem z wykonania uchwały w sprawie określenia zasad 

nabywania, zbywania i obciążania nieruchomości. 

19. Wyrażeniem zgody na wydzierżawienie na okres 10 lat oraz 

odstąpienie od przetargowego trybu zawarcia umowy dzierżawy 

nieruchomości stanowiących własność Gminy Kamień Krajeński. 

20. Przystąpieniem do sporządzenia miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego dla terenu w północnej części 

obrębu ewidencyjnego Dąbrówka, gmina Kamień Krajeński. 

21. Wieloletnim programem gospodarowania mieszkaniowym zasobem 

Gminy Kamień Krajeński na lata 2025 – 2029. 

22. Programem współpracy Gminy Kamień Krajeński z organizacjami 

pozarządowymi oraz podmiotami prowadzącymi działalność pożytku 

publicznego na 2026 rok, jak również sprawozdaniem z realizacji 

poprzedniego Programu. 
23. Odwołaniem radnego z funkcji Przewodniczącego Komisji 

Rewizyjnej Rady Miejskiej w Kamieniu Krajeńskim. 

24. Odwołaniem radnego z funkcji Przewodniczącego Komisji Skarg, 

Wniosków i Petycji Rady Miejskiej w Kamieniu Krajeńskim. 

25. Zmianą uchwały w sprawie powołania Komisji Rewizyjnej Rady 

Miejskiej w Kamieniu Krajeńskim. 

26. Zmianą uchwały w sprawie powołania Komisji Skarg, Wniosków                

i Petycji Rady Miejskiej w Kamieniu Krajeńskim. 

27. Wyborem opiekuna Młodzieżowej Rady Miejskiej w Kamieniu 

Krajeńskim. 

28. Pozostałymi sprawami bieżącymi.  
 

Przewodnicząca Komisji 

/-/ Ewa Wiese 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1F46E0E3-CD09-4B6D-B9B9-FFE0AEA733FD. Podpisany Strona 2



 
 

 

 

 

 

 

 

 

S p r a w o z d a n i e 
 

z pracy stałej komisji 

Rady Miejskiej w Kamieniu Krajeńskim 

Komisji Rolnictwa, Ochrony Środowiska,  

Bezpieczeństwa Publicznego i Ochrony Przeciwpożarowej 

za 2025 rok 
 

 

Komisja Rolnictwa, Ochrony Środowiska, Bezpieczeństwa Publicznego 

i Ochrony Przeciwpożarowej działa w oparciu o przepisy ustawy z dnia            

8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym, w szczególności na podstawie 

art. 21 ustawy, a także zgodnie z zapisami Statutu Gminy Kamień Krajeński.      

Uchwałą Nr II/7/2024 Rady Miejskiej w Kamieniu Krajeńskim z dnia   

14 maja 2024 r. powołana została Komisja Rolnictwa, Ochrony Środowiska, 

Bezpieczeństwa Publicznego i Ochrony Przeciwpożarowej w następującym 

składzie: 

1) Dobek Jarosław,  

2) Kołacki Marek,  

3) Kuszaj Rafał,  

4) Warylak Kazimierz. 
 

Na Przewodniczącego Komisji Rolnictwa, Ochrony Środowiska, 

Bezpieczeństwa Publicznego i Ochrony Przeciwpożarowej wybrany został 

Pan Rafał Kuszaj.   

 

W okresie sprawozdawczym Komisja odbyła 11 posiedzeń, podczas 

których odnotowano 3 nieobecności.   
 

Członkowie Komisji Rolnictwa, Ochrony Środowiska, Bezpieczeństwa 

Publicznego i Ochrony Przeciwpożarowej w 2025 r. zajmowali się m.in.: 

1. Planem pracy komisji. 

2. Planem pracy Rady Miejskiej w Kamieniu Krajeńskim. 

3. Działalnością Ochotniczych Straży Pożarnych.    

4. Wysokością ekwiwalentu pieniężnego dla strażaków ratowników oraz 

kandydatów na strażaków ratowników Ochotniczych Straży Pożarnych            

z terenu Gminy Kamień Krajeński. 

5. Informacją o stanie bezpieczeństwa na terenie Miasta i Gminy Kamień 

Krajeński. 

6. Podatkami i opłatami lokalnymi.  

7. Programem Ochrony Środowiska dla Gminy Kamień Krajeński na lata 

2025–2028 z perspektywą do roku 2032. 

8. Programem opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 

bezdomności zwierząt na terenie gminy Kamień Krajeński w 2025 roku. 

9. Aktualizacją założeń do planu zaopatrzenia w ciepło, energię elektryczną    

i paliwa gazowe dla Gminy Kamień Krajeński. 

 

 

Załącznik  nr  5 do uchwały  nr  XXII/156/2026

Rady Miejskiej w Kamieniu Krajeńskim

z dnia 29 stycznia 2026 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1F46E0E3-CD09-4B6D-B9B9-FFE0AEA733FD. Podpisany Strona 1



10. Zmianą Programu usuwania azbestu i wyrobów zawierających azbest 

Gminy Kamień Krajeński. 

11. Wyborem metody ustalania opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi oraz określeniem wysokości stawki opłaty za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

12. Zmianą Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy 

Kamień Krajeński. 

13. Zmianą uchwały w sprawie określenia terminu, częstotliwości i trybu 

uiszczenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi przez 

właścicieli nieruchomości na terenie Gminy Kamień Krajeński. 

14. Wzorem deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi.  

15. Określeniem górnych stawek opłat ponoszonych przez właścicieli 

nieruchomości za usługi w zakresie odbierania odpadów komunalnych, 

opróżniania zbiorników bezodpływowych oraz osadników w instalacjach 

przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych. 

16. Zmianą uchwały w sprawie zasad udzielania dotacji spółkom wodnym, 

trybu postępowania w sprawie udzielania dotacji i sposobu jej 

rozliczania. 

17. Wyrażeniem zgody na wydzierżawienie na okres 10 lat oraz odstąpienie 

od przetargowego trybu zawarcia umowy dzierżawy nieruchomości 

stanowiących własność Gminy Kamień Krajeński. 

18. Apelem o podjęcie działań ze strony Państwa Polskiego mających na 

celu wsparcie rolników w związku z trudną sytuacją gospodarstw 

rolnych. 

19. Informacją o działalności Nadleśnictwa Lutówko w roku 2024 oraz 

planach na rok 2025. 

20. Wyborem opiekuna Młodzieżowej Rady Miejskiej w Kamieniu 

Krajeńskim. 

21. Odwołaniem radnego z funkcji Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej 

Rady Miejskiej w Kamieniu Krajeńskim. 

22. Odwołaniem radnego z funkcji Przewodniczącego Komisji Skarg, 

Wniosków i Petycji Rady Miejskiej w Kamieniu Krajeńskim. 

23. Zmianą uchwały w sprawie powołania Komisji Rewizyjnej Rady 

Miejskiej w Kamieniu Krajeńskim. 

24. Zmianą uchwały w sprawie powołania Komisji Skarg, Wniosków                    

i Petycji Rady Miejskiej w Kamieniu Krajeńskim. 

25. Innymi sprawami bieżącymi i organizacyjnymi.  
 

Członkowie Komisji Rolnictwa, Ochrony Środowiska, Bezpieczeństwa 

Publicznego i Ochrony Przeciwpożarowej w 2025 roku brali również udział    

w szacowaniu strat spowodowanych niekorzystnymi warunkami 

atmosferycznymi.             

                                                                   

Przewodniczący Komisji                                                                       

/-/ Rafał Kuszaj 

 

 
 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1F46E0E3-CD09-4B6D-B9B9-FFE0AEA733FD. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

do uchwały Nr XXII/156/2026 Rady Miejskiej w Kamieniu Krajeńskim z dnia 29 stycznia 2026 r. 
w sprawie przyjęcia sprawozdań z działalności stałych komisji Rady Miejskiej w Kamieniu Krajeńskim 
za 2025 rok. 

Zgodnie z art. 21 ust. 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2025 r. poz. 1153 
ze zm.) komisje podlegają radzie gminy, przedkładają jej plan pracy oraz sprawozdania z działalności. 

Ponadto § 50 ust. 3 Statutu Gminy Kamień Krajeński zobowiązuje Komisje do składania Radzie Miejskiej 
sprawozdania z ich działalności. 

Wobec powyższego podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1F46E0E3-CD09-4B6D-B9B9-FFE0AEA733FD. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XXII/156/2026 RADY MIEJSKIEJ W KAMIENIU KRAJEŃSKIM z dnia 29 stycznia 2026 r.
	§ 1
	§ 2


